28-31 Vis ergo dicit²³⁴ Dameta; quandoquidem²³⁵ ita me²³⁶ despicias. Vis ergo²³⁷ ut experiamur et cetera. Vicissim, idest amabeo²³⁸ carmine. Amabeum carmen dictum est²³⁹ ab auctore,²⁴⁰ cuius lex est ut pari numero versuum contendatur, et,²⁴¹ qui precesserit, a quacumque re voluerit²⁴² incipiat. Respondens²⁴³ vero artiore²⁴⁴ lege constringitur,²⁴⁵ nam²⁴⁶ maius²⁴⁷ vel contrarium debet respondere,²⁴⁸ vel simile,²⁴⁹ secundum quosdam, sed Servius contradicit.²⁵⁰ Ne²⁵¹ forte recuses mecum disputare. Ego²⁵² depono, idest in pignus contra te²⁵³ pono²⁵⁴ hanc vitulam: laus est ab etate, ab ubertate, a fetu.²⁵⁵ Multra²⁵⁶ hora²⁵⁷ est in qua mulgetur;²⁵⁸ multrum vel multrale vas est in quo mulgentur vel vas²⁵⁹ e contrario.²⁶⁰

²³⁴ dicit **M**] idest **B** : *om.* **A**

²³⁵ quandoquidem **B A**] quando **M**

²³⁶ ita me **A M**] me ita **B**

²³⁷ ergo] et *ad.* **M**

²³⁸ amabeo **B A**] abmabeo **M**

²³⁹ dictum est **B A**] est de modo **M**

²⁴⁰ autore] ab amabeo scilicet *ad.* **A**

²⁴¹ et **B M**] ut **A**

²⁴² voluerit **B A**] volueri **M**

²⁴³ Respondens **B A**] respondes **M**

²⁴⁴ artiore **B M**] arctiori **A**

²⁴⁵ constringitur **B A**] constringatur **M**

²⁴⁶ nam] vel *ad.* **B**

²⁴⁷ maius **B A**] magis **M**

²⁴⁸ debet respondere **B M**] respondere debet **A**

²⁴⁹ simile **B A**] similem **M**

²⁵⁰ secundum quosdam . sed servius contradicit **B A**] sed quod **M** ~ contradicit] et *ad.* **B**

²⁵¹ ne **B A**] me **M**

²⁵² ego **B M**] *om.* **A**

²⁵³ in pignus (: pinus **M**) contra te **B M**] contra te pignus **A**

²⁵⁴ pono] scilicet *ad.* **A**

²⁵⁵ a fetu **B** : affectu **M**] a fetu ab etate commendat ubi dicit vittulam ab ubertate commendat ubi dicit bis venit ad multram a fetu ubi dicit binos alit ubere fetus **A**

²⁵⁶ multra **B A**] ultra **M**

²⁵⁷ hora **B** : horam **M**] olla **A**

²⁵⁸ mulgetur **B M**] mulgentur oves vel vacce **A**

²⁵⁹ multrum vel multrale vas est in quo mulgentur vel **A**] multrum vas vel **B** : *om.* **M**

²⁶⁰ e contrario **B**] e-~~contra~~ e converso **A** : *om.* **M**

32-37 De grege: ecce Menalcas se id²⁶¹ facere confitetur quod²⁶² superius Dame-
te imposuerat; in primo versu aliena scilicet²⁶³ pascere animalia²⁶⁴ dicens²⁶⁵
“Non ausim” et cetera,²⁶⁶ namque reddit causam quare non audeat.²⁶⁷ Iniusta
noverca:²⁶⁸ epiteton est.²⁶⁹ Bisque die:²⁷⁰ vespere et mane,²⁷¹ in exitu et in²⁷² re-
gressu²⁷³ et²⁷⁴ alter hedos²⁷⁵ et alter agnos subaudi.²⁷⁶ Verum, idest sed, ponam
id²⁷⁷ et cetera, scilicet duo pocula fagina.²⁷⁸ A fago²⁷⁹ faginus²⁸⁰ vel²⁸¹ fagineus.²⁸²
Quoniam libet tibi²⁸³ insanire: pro insania quod imperitus ipse velit secum que
peritus est cantando certare,²⁸⁴ vel aliter: quoniam libet tibi insanire,²⁸⁵ idest
contendere²⁸⁶ vel²⁸⁷ carmina componere: poete²⁸⁸ enim insanire dicebantur. Un-